НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов от 09.01.2013 №12/200 «О мерах социальной

поддержки отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях, частном общеобразовательном

учреждении «Православная гимназия во имя Луки Войно-Ясенецкого»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«28» декабря 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава

Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет

народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных

депутатов от 09.01.2013 №12/200 «О мерах социальной поддержки

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях, частном общеобразовательном учреждении «Православная

гимназия во имя Святителя Луки Войно-Ясенецкого» следующие изменения:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Установить в качестве меры социальной поддержки:

1) обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях:

1-4 классов – на сумму 40 рублей один раз в день на одного

обучающегося;

5-11 классов – на сумму 110 рублей два раза в день на одного

обучающегося;

2) обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в частном общеобразовательном

учреждении «Православная гимназия во имя Святителя Луки Войно-

Ясенецкого» на сумму 110 рублей в день на одного обучающегося.»;

2

2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Установить меру социальной поддержки обучающимся,

указанным в пункте 1.1 настоящего Решения, находящимся на обучении по

основным общеобразовательным программам на дому, в виде

предоставления денежной компенсации на бесплатное питание в размере 110

рублей в день на одного обучающегося.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого

городского Совета народных депутатов по развитию социальной сферы,

спорта и межнациональным отношениям; по бюджету, экономическому

развитию и муниципальной собственности.

Председатель

Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

Глава города Новокузнецка                       С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк

«28» декабря 2021 года

№ 7/54